Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Аёвская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 15.01.2019 № 11
О внесении изменений и дополнений
в Положение о переводе, отчислении и восстановлении
обучающихся МБОУ «Аёвская СОШ»

В целях соблюдения требований пункта 1 Порядка и условий осуществления перевода
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и
направленности, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 12.03.2014. № 177
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Положение о переводе , отчислении и восстановлении
обучающихся МБОУ «Аёвская СОШ», утверждённого приказом МБОУ «Аёвская
СОШ» от 28.08.2016г

2. Изложить Раздел 2 «Порядок и основания перевода » Положения о переводе,
отчислении и восстановлении обучающихся , в новой редакции.
«2.2. Перевод обучающегося из организации, осуществляющей деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в которой он обучается (далее -  исходная организация), в другую
организацию , осуществляющую образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующих уровня и направленности (далее-принимающая
организация), осуществляется в следующих случаях:

- по инициативе совершеннолетнего обучающегося или родителей ( законных
представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

- в случае прекращения деятельности исходной организации , аннулирования
лицензии на осуществление образовательной деятельности , лишения ее
государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или
истечении срока действия государственной аккредитации по соответствующей
образовательной программе;

- в случае приостановления действия лицензии , приостановления действия
государственной аккредитации полностью или в отношении отдельных уровней
образования.»

3. Утвердить Положение о переводе, отчислении и восстановлении обучающихся , в
новой редакции (приложение № 1).

Директор: В.П.Морозова

		2021-02-28T17:07:31+0600
	Клочкова Жанна Юрьевна